
DODATOK č.1 
k zmluve o vykonávaní pomocných prác 

uzavretej v zmysle ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v 

znení neskorších predpisov 

 

medzi zmluvnými stranami: 

 

ZMLUVNÉ STRANY 

 

Objednávateľ: 

Názov organizácie:   Úrad pre správu zaisteného majetku 

Právna forma:   štátna rozpočtová organizácia 

Sídlo:     Námestie slobody 2906/12, 810 05  Bratislava 

Zastúpený:  Mgr. Ján Kmeť, PhD., riaditeľ 

 Úradu pre správu zaisteného majetku (ďalej len „riaditeľ 

úradu“) 

Vo veciach zmluvy oprávnený:  Mgr. Mária Fusatá 

Poverení pracovníci:  Mgr. Jaroslava Antalová 

Bankové spojenie:   Štátna pokladnica 

IBAN:                SK81 8180 0000 00700066 1089 

IČO:      53803175 

DIČ:      2121495596 

 

(ďalej len „objednávateľ“) 

a 

 

Poskytovateľ: 

Názov organizácie: Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia 

slobody 
Právna forma: rozpočtová organizácia Ministerstva spravodlivosti 

Slovenskej republiky, zriadená na základe zriaďovacej 

listiny Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 

GR ZVJS-178/48-2001 zo dňa 31.01.2001 v znení 

neskorších dodatkov 

Sídlo:     Chorvátska 5, 812 29 Bratislava 1 

Korešpondenčná adresa:  Chorvátska 5, 812 29 Bratislava 1 

Zastúpený:    Mgr. Michal Petráš, riaditeľ 

Ústavu na výkon väzby a Ústavu na výkon trestu odňatia    

slobody Bratislava (ďalej len „riaditeľ ústavu“) 

Vo veciach zmluvy oprávnený: Mgr. Tomáš Belás, 

zástupca riaditeľa ústavu pre ekonomické veci 

Poverení pracovníci: Mgr. Dušan Roman -  skupina zamestnávania, výroby 

a odbytu 

 Bc. D. K. – skupina zamestnávania, výroby a odbytu 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava 15 

Č. účtu/IBAN:   SK56 8180 0000 0070 0016 2474 

IČO:     00738255 

DIČ:     2020831384 

IČ DPH:    nie je platcom DPH 

 

(ďalej len „poskytovateľ“) (ďalej objednávateľ a poskytovateľ ako „zmluvné strany“) 

 

 

 



 2 

PREAMBULA 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 07. 12. 2022 zmluvu o vykonávaní pomocných prác (ďalej len 

„zmluva“), na základe ktorej poskytovateľ poskytuje objednávateľovi služby špecifikované 

v Čl. 2 zmluvy. 

2. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“) 

s poukazom na ustanovenie Čl. 10 bod. 1 zmluvy v nasledovnom znení. 

 

Čl. I 

PREDMET  DODATKU 

 

1. Článok 3 bod 3.2 znie: Poskytovateľ zabezpečí plnenie predmetu zmluvy v jednozmennej 

prevádzke v dohodnutom pracovnom čase v pracovných dňoch:  

- pondelok, utorok , štvrtok od 07.00 hod do 16.00 hod 

- streda od 07.00 hod do 17.00 hod 

       - piatok od 07.00 hod do 15.00  hod. 

 

2. V Článku 3 ods. 3.3 sa číslo „3“ nahrádza číslom „2“. 

 

3. Článok 4 bod 4.2 znie: „Dohodnutá cena prác podľa Čl. 4 bodu 4.1 zmluvy sa zvýši za 

vykonanú prácu v deň štátneho sviatku o 100 %, v sobotu a nedeľu o 25 %.“. 

 

4. Článok 4 sa dopĺňa o bod 4.9: „Úhradu za vykonané pomocné práce v období od 01.07.2023 

do 31.12.2023 bude realizovať Centrum právnej pomoci na základe zmluvy evidovanej 

u poskytovateľa pod číslom spisu UVVaUVTOS-01767/34-BA-2023. “. 

 

5. Článok 7 bod 7.1 znie: „Stravovanie odsúdených bude zabezpečované prostredníctvom 

poskytovateľa v priestoroch Otvoreného oddelenia Ústavu na výkon väzby a Ústavu na výkon 

trestu odňatia slobody Bratislava  v čase od 11,45 hod. do 12,15 hod.“. 

 

6. Článok 7 bod 7.2 znie: „Z dôvodu prepravy odsúdených  z pracoviska na obed a späť 

objednávateľ preruší pracovný čas od 11,30 hod. do 12,30 hod.“.  

 

7. Článok 7 bod 7.3 znie: „Prestávka na prepravu na obed a jedenie sa nezapočítava do 

pracovného času.“. 

 

Čl. II 

ZÁVEREČNÉ  USTANOVENIA 

 

1. Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňa 01. 06. 2023 za predpokladu jeho predchádzajúceho zverejnenia v Centrálnom 

registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. V prípade nezverejnenia zmluvy 

v termíne podľa predchádzajúcej vety, nadobúda dodatok č. 1  účinnosť dňom po dni jej 

prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej 

republiky. 

 

2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dva 

rovnopisy a poskytovateľ obdrží tri originálne rovnopisy. 

 

3. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a ich 

prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo potvrdzujú svojimi podpismi. 



 3 

 

4. Zmluva je evidovaná u objednávateľa pod číslom ÚpSZM/Z/50/2023 a u poskytovateľa pod 

číslom UVVaUVTOS-03856/34-BA-2022. 

 

5. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré dodatkom č. 1 nie sú dotknuté, zostávajú nezmenené. 

 

 

V Bratislave dňa         V Bratislave dňa 

 

 

 

........................................................                                     ...........................................................                                                                     


